


Pomáháme, kde je potřeba

Poslání organizace



Základní informace:

Pomáháme: 

PŘEDSTAVENÍ ORGANIZACE

3

Služby poskytujeme v těchto střediscích 
a centrech:

SLOVO ŘEDITELE

J

Robert Otruba



4

ATRIUM POMÁHÁ:
R lidem bez přístřeší
R lidem sociálně vyloučeným
R lidem ohroženým rizikovým způsobem života
R etnickým menšinám

NABÍDKA SLUŽEB
| noclehárna pro muže
| nízkoprahové denní centrum
| sociální rehabilitace
| terénní programy
| doplňková služba: charitní šatník

STŘEDISKO ATRIUM 
Cihlářská 17 a Tylova 388, Kutná Hora
tel. 731 598 874
slavka.kunaskova@kh.hk.caritas.cz
vedoucí střediska: Mgr. Slávka Kunášková

Středisko Atrium pomáhá lidem bez domova. Služby 
pro lidi bez domova poskytujeme od roku 2003.

ROK 2023
ČÍSLA ROKU 2023
Počet uživatelů služeb celkem: 162

Zaměstnanci:
Počet zaměstnanců: 11, přepočtené úvazky: 10,3
3 externí pracovníci

UDÁLOSTI ROKU 2023
® Započala rekonstrukce ve zděné budově pro 
přestěhování služeb noclehárny, nízkoprahového 
denního centra a služby sociální rehabilitace 
z obytné buňky.
® Vybudování noclehárny pro ženy s kapacitou tří 
lůžek. Služba v regionu chybí.
® V lednu jsme zajis�li tříkrálovou skupinku 
6 malých dě� pro tříkrálové koledování.
® V březnu jsme prezentovali služby pro lidi bez 
domova na Jarní rovnodennos� v sedlecké 
katedrále Nanebevze� Panny Marie a sv. Jana 
Křitele. Někteří návštěvníci vyzkoušeli iglou, které 
používáme v terénu pro lidi bez domova. Výtěžek 
benefičního hudební vystoupení skupiny Ambient 
Zephyr podpořil projekt Noclehárna pro ženy. 
Mluveným slovem doprovodil a celou akci 
moderoval pan David Prachař.
® V dubnu jsme vypomohli při organizaci 
benefičního závodu Pošli kačku na Vrchlici a na den 
dě� v červnu s občerstvením na Sklenářově dni.
® Začátkem července se v chrámu sv. Barbory 
uskutečnil další benefiční koncert pro ženy bez 
domova. Účinkoval americký sbor absolventů Yale 
Alumni Chorus a královéhradecký sbor Smetana. 
V dopoledních hodinách se američ� zpěváci přijeli 
podívat do střediska pro lidi bez domova, kde si 
prohlédli nově připravované prostory a seznámili 
se s poskytovanými službami.
® Absolvovali jsme zážitkový kurz první pomoci.
® V roce 2022 jsme vydávali ošacení z charitního 
šatníku převážně maminkám s dětmi z Ukrajiny. 
V roce 2023 tyto maminky postupně ošacení 
vracely, aby mohlo pomoci jinými lidem v nouzi.
® Římskokatolická farnost arciděkanství Kutná Hora 
se rozhodla uspořádat vánoční sbírku v kostele 
sv. Jakuba a chrámu sv. Barbory pro ženy bez 
střechy nad hlavou.



5

Z vlastního bydlení do iglou?

Slávka Kunášková

PROJEKTY ROKU 2023
l

l

PLÁNY NA ROK 2024
ő Na začátku února plánujeme slavnostní otevření 
noclehárny pro ženy s kapacitou tří lůžek.
ő Přestěhování služeb pro lidi bez domova do nově 
zrekonstruovaných prostor.
ő Získání dalších finančních prostředků na 
dofinancování rekonstrukce prostor pro služby pro 
lidi bez domova.
ő Možnost využi� pozemku pro umístění skladu pro 
Sbírku potravin.

Děkujeme za podporu a spolupráci
při budování a rekonstrukci prostorů pro noclehárnu
d Římskokatolické farnos� 
- Arciděkanství Kutná Hora
d Římskokatolické farnos� 
Kutná Hora-Sedlec
d americké koncertní společnos� 
Classical Movements a panu Karlu 
Vrbíkovi

® Po dvouleté covidové pauze se v prosinci konalo 
tradiční vánoční setkání s obědem a předáním 
vánočních dárků pro lidi bez domova. Na setkání 
přijal pozvání pastor Křesťanského společenství 
Alexandr Štěpánovský a mladý muzikant Ríša. 
Setkání se účastnilo 30 lidí bez domova.



Charitní pečovatelská služba vznikla  jako 
samostatné středisko v roce 2018. Služby 
pro seniory a osoby se zdravotním pos�žením 
poskytujeme již od roku 1994.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
POMÁHÁ:
R seniorům
R lidem se zdravotním pos�žením
R lidem s chronickým onemocněním
R rodinám s dětmi

NABÍDKA SLUŽEB
| pečovatelská služba
| sociálně ak�vizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním pos�žením
| půjčovna zdravotních a kompenzačních 
pomůcek
| pedikúra pro klienty služby

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Trebišovská 611, Kutná Hora
tel. 731 598 960
miroslava.tomiskova@kh.hk.caritas.cz
vedoucí střediska: Bc. Miroslava Tomíšková

6

ROK 2023
ČÍSLA ROKU 2023

Zaměstnanci:

UDÁLOSTI ROKU 2023
®

®

®

w

w

w

®

®



7

l

l

PROJEKTY ROKU 2023

ő Plánujeme nadále provozovat pedikúru pro 
klienty CHPS a půjčovnu zdravotních 
a kompenzačních pomůcek jak pro naše klienty, 
tak i pro veřejnost. 
ő Rovněž plánujeme ve spolupráci s Centrem 
Přístav uspořádat několik odpoledních ak�vizačních 
setkání pro naše klienty. 
ő Rádi bychom na naše středisko pořídili nějaké 
tradiční domácí zvířátko, pro podporu psychické 
pohody pracovníků a pro potěchu našich klientů, 
kteří si již nemohou vzhledem ke svým fyzickým 
možnostem a bytovým podmínkám pořídit domů 
vlastního čtyřnohého parťáka.

PLÁNY NA ROK 2024

Jak nás vidí klien�

Děkujeme za spolupráci
d

d



8

Miroslava Tomíšková
Tomíšková M., 2023 

Hodnocení kvality Charitní pečovatelské služby 
Oblastní charity Kutná Hora pohledem zaměstnanců 
a pohledem uživatelů

MDŽ v Charitní pečovatelské službě

Miroslava Tomíšková

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM
Havířská 403, Kutná Hora
tel. 733 755 972
katerina.jarosova@kh.hk.caritas.cz
vedoucí centra: Kateřina Jarošová, DiS.

Dobrovolnické centrum se zaměřuje na 
dobrovolnickou činnost v Kutné Hoře, Čáslavi 
a blízkém okolí. Ak�vně hledá, připravuje 
a podporuje dobrovolníky v nemocnicích, 

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 
ZNEVÝHODNĚNÝM SKUPINÁM OSOB:
R seniorům 
R pacientům nemocnic
R rodinám a dětem ohroženým sociálním 
vyloučením 
R dětem a dospělým se zdravotním pos�žením

PROGRAMY DOBROVOLNICKÉHO CENTRA
| akreditovaný program Dobrovolníci
v nemocnicích a zařízeních sociálních služeb
| akreditovaný program Dobrovolníci v charitě
| akreditovaný vzdělávací program „Blíž 
k seniorům (s gerontooblekem)“

zařízeních sociálních služeb a střediscích charity.
Vzniklo v roce 2004, samostatným střediskem 
je od roku 2016.

ROK 2023
ČÍSLA ROKU 2023



 9

Zaměstnanci:
2 externí pracovníci

UDÁLOSTI ROKU 2023

® Dobrovolníci v charitě doučovali dě� 
v Centru Maják, vypomáhali v Charitním šatníku, 
doučovali a věnovali se dětem v Rodinném centru 
Kopre�na v Čáslavi, pomáhali s příměstskými tábory 
ve Středisku Na Sioně.
® Studen� Církevního gymnázia chodili zpívat 
pacientům v kutnohorské nemocnici.
® Dobrovolníci se také zapojili do veřejné benefiční 
akce „Pošli kačku“ na podporu rodin s dětmi se 
zdravotním znevýhodněním. 
® Dobrovolníci fungovali jako společníci pacientů 
na LDN a Palia�vní péči v Nemocnici Kutná Hora, 
dělali společnost klientům Domova Barbora v Kutné 
Hoře a v Domově seniorů v Uhlířských Janovicích.

® Také v tomto roce se přehoupl výsledek 
Tříkrálové sbírky přes hranici milionu korun. Zapojilo 
se více než 850 koledníků, zapečetěno bylo 247 
pokladniček. Ochotní partneři umís�li pokladničky 
ve svých provozovnách a sbírka pokračovala 
i v on-line prostoru. 
® Podíleli jsme se na organizaci 7. plesu 
neziskových organizací v Kutné Hoře
® Proběhlo jarní a podzimní kolo Sbírky potravin, 
kde pomáhali zaměstnanci a dobrovolníci z řad 
veřejnos�. Do podzimního kola se také zapojili 
zaměstnanci kutnohorské pobočky společnos� 
Foxconn ČR.
® Začátkem července nám do Centra Domek přijeli 
pomoci dobrovolníci z kutnohorského a pardubic-
kého Foxconnu. Podařilo se jim vymalovat místnos� 
pro provoz služeb a navíc se šikovným dobrovol-
nicím podařilo natřít dětem pískoviště a plot okolo 
centra. Jsme za tuto výpomoc vděční.
® Bylo nám potěšením zprostředkovat přes naše 
Dobrovolnické centrum dobrovolníky pro 39 seniorů 
z pražského Domova seniorů v Hájích. 21 z nich bylo 
na vozíčku. Všech se ujali dobrovolníci z Foxconn ČR 
a s rados� a ochotou jim dělali společnost po celou 
dobu jejich exkurze na zámku Kačina. 
® Pomáhali jsme organizovat 5. Sklenářův den 
ve Sklenářově dolíku
® V průběhu roku jsme spolupracovali s Centrem 
pro integraci cizinců v Kutné Hoře. Naši dobrovolníci 

PROJEKTY ROKU 2023

PLÁNY NA ROK 2024
ő

l Dobrovolnické centrum 
podpořilo Město Kutná Hora
l Programy Dobrovolníci v nemocnicích 

Děkujeme za spolupráci
d
d
d



Milí dobrovolníci, děkujeme Vám za Vaši 
obětavost, práci a čas, které jste věnovali 

pacientům nemocnic, obyvatelům domovů 
pro seniory, klientům charitních středisek 

a ukrajinským uprchlíkům. 
Děkujeme také vám všem, kteří jste 

zúčastnili Tříkrálové sbírky. 

10

maminka Daniela

ő

ő

ő

ő

Dobrovolnice kamarádkou ve světě malého Karlíka

Děkujeme Bc. Petře Pilcové za vedení 
Dobrovolnického centra, 

za její práci, laskavost, empa�i a čas, 
které věnovala péči o dobrovolníky.



RACEK POMÁHÁ
R 
R 
R 
R 
R 
R 

11

Středisko Racek nabízí odborné sociální 
poradenství, ak�vizaci pro rodiny s dětmi 
a terénní programy. Služby poskytuje 
od roku 2009.

STŘEDISKO RACEK
Trebišovská 611, Kutná Hora
tel. 733 741 939
pavlina.zahradnikova@kh.hk.caritas.cz
vedoucí střediska: Pavlína Zahradníková, DiS.

NABÍDKA SLUŽEB
| 

| 
| 

ROK 2023
ČÍSLA ROKU 2023

UDÁLOSTI ROKU 2023
® Pomáhali jsme při organizaci Tříkrálové sbírce.
® V lednu jsme v Klubu pod lampou představili 
služby Střediska Racek a četli příběhy z naší charity
® Organizačně jsme zajišťovali jarní a podzimní 
kolo Sbírky potravin v kutnohorském supermarketu 
Billa.
® Čtyři pracovnice se v květnu účastnili duchovního 
obnovy a duchovního cvičení v Želivi.
® O prázdninách jsme jeli s rodinami a jejich dětmi 
na výlet vlakem do Malešova a zpět jsme se vraceli 
pěšky.
® Také v tomto roce jsme se s kolegyněmi 
a kolegou darovali krev.
® 

® 

Zaměstnanci:

Další pracoviště Občanské poradny:
w
w
w



12

® 

® 

® 

PLÁNY NA ROK 2024
ő Naším záměrem je otevřít službu odborného 
sociálního poradenství v Čáslavi ve spolupráci 
s charitním Centrem Domek jeden den v týdnu.

Děkujeme za spolupráci
d
d
d
d
d

d

d
d
d

Svět podle Aranky



13

Lenka Holcová

Středisko Na Sioně nabízí ranou péči a sociálně 
ak�vizační služby pro rodiny s dětmi. Služby 
poskytuje od roku 2004. 

STŘEDISKO NA SIONĚ
Palackého nám. 320, Kutná Hora
tel. 739 368 663, 739 050 473 
eva.salakova@kh.hk.caritas.cz
zastupující vedoucí střediska: Eva Saláková
www.strediskonasione.cz

STŘEDISKO NA SIONĚ POMÁHÁ
R rodinám dě� od narození do 7 let 
s nerovnoměrným nebo opožděným vývojem, 
mentálním, pohybovým nebo kombinovaným 
pos�žením
R rodinám dě� s poruchami au�s�ckého 
spektra od 2 do 26 let

NABÍDKA SLUŽEB
| raná péče
| sociálně ak�vizační služby pro rodiny s dětmi

ROK 2023

Počet uživatelů služeb celkem: 

ČÍSLA ROKU 2023



UDÁLOSTI ROKU 2023

14

l

l

l

l

l

PROJEKTY ROKU 2023

® V květnu jsme zorganizovali benefiční akci pro 
veřejnost Pošli kačku. Za výtěžek z akce jsme 
zakoupili interak�vní podlahu. Součás� jsou 
speciální výukové programy, které s�mulují 
k pohybu či rozvoji očního kontaktu, které musí řada 
dě� s poruchou au�s�ckého spektra trénovat.
® V rámci celorepublikového Týdne rané péče jsme 
uspořádali Den otevřených dveří s bohatým 
programem např. canisterapie od spolku Prostě 
srdcem nebo představením montessori pomůcek. 
® Klientské rodiny rané péče vyrazily na čtyřdenní 
pobyt do Herlíkovic v Krkonoších. 
® Pro pedagogickou veřejnost jsme připravili 
seminář na téma, jak přistupovat k dítě� 
s poruchou au�s�ckého spektra. Účastnilo 
se 60 zájemců.
® Dobrovolníci z České spořitelny nám natřeli herní 
prvky na dětském hřiš� u střediska. 
® Naše služby jsme v září prezentovali na Vinobraní 
na Kačině.
® Zúčastnili jsme se akce Zažít město jinak, která 
se konala také v září.
® Na podzim se také uskutečnil 3. ročník Sion 
Charity Cup – benefiční bowling, kterým naše 
středisko podpořily kutnohorské firmy.
® Na začátku listopadu jsme pořádali hudební 
setkání Spolu s úsměvem v čáslavském Hotelu 
Grand. 
® Dárcům našeho střediska jsme poděkovali na 
ochozech chrámu sv. Barbory a během večerní 
prohlídky sedleckých památek.

Zaměstnanci:

® V prosinci jsme na portálu www.darujme.cz 
uspořádali vánoční kampaň „Dárek pro dě� 
ze Sionu“ na nákup pomůcek. 



PLÁNY NA ROK 2024

ő 

l

&T

Úspěšný rok pro malého Péťu a jeho rodinu

"Syn má za sebou úspěšný rok ve spolupráci se 
Střediskem Na Sioně. Podařilo se nám téměř úplně 
odbourat sociální úzkos�, kterými trpěl, a vzbudit 
zájem o hraní a učení."

Eva Saláková, Marie Teplá

15

Poděkování za spolupráci
d

d
d
d
d

ő 

ő 

ő 

ő 

ő 

ő 

ő 

ő 

ő 



Centrum Přístav nabízí sociální rehabilitaci, 
sociálně ak�vizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním pos�žením a sociálně terapeu-
�ckou dílnu. Služby poskytuje od roku 2005.

CENTRUM PŘÍSTAV
Jiřího z Poděbrad 289, Kutná Hora
tel. 731 598 861
marketa.machanova@kh.hk.caritas.cz
vedoucí centra: Markéta Machanová, DiS.

CENTRUM PŘÍSTAV POMÁHÁ
R seniorům
R lidem se zdravotním, tělesným a mentálním 
pos�žením
R lidem s chronickým onemocněním

NABÍDKA SLUŽEB
| sociální rehabilitace
| sociálně ak�vizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním pos�žením
| sociálně terapeu�cká dílna

ROK 2023
ČÍSLA ROKU 2023
Počet uživatelů služeb:

Zaměstnanci:

UDÁLOSTI ROKU 2023
® 

® S našimi klienty pravidelně uklízíme v chrámu 
sv. Barbory, v kostele sv. Jakuba a v kostele Matky 
Boží Na Námě� v Kutné Hoře.
® 

�w

w
w

w

w

w

® Každý rok pomáháme s akcemi, kterými jsou 
Tříkrálová sbírka, Ples neziskových organizací, 
Sbírka potravin nebo Sklenářův den.
® S klienty jsme v Kutné Hoře čis�li Kameny 
zmizelých tzv. Stolpersteine.
® Od května do září zaměstnáváme klienty 
v rychlém občerstvení v přízemí centra. Klien� mají 
uzavřenou smlouvu a díky společnos� Philip 
Morris ČR dostávají za svoji práci mzdu.
® Rukodělné výrobky pravidelně vystavujeme 
v soutěži Šikovné ruce našich seniorů v Lysé nad 
Labem.

16



l

l

17

PLÁNY NA ROK 2024
ő Pokračování projektu Záchranný kruh - provoz 
rychlého občerstvení - a Re-use centrum
ő Rozšíření ak�vizačních programů do obcí na 
Kutnohorsku.

Děkujeme za spolupráci
d

d

d

d

d

l

l

l

l

® S klienty jsme navš�vili Kutnohorské stříbření 
a Muzejní noc v Kutné Hoře.
® Vyjeli jsme společně na zámek do Světlé nad 
Sázavou a Žehušic, do skanzenu v Kouřimi a Přerově 
nad Labem.
® Užili jsme si koncert skupiny Jitrocel v Tylově 
divadle.
® Shlédli jsme výstavy Alfonse Muchy „Obrazy 
v pohybu“, v Čáslavi výstavu „Magoři v krabičce“ 
nebo „Život miniatur očima Jindřicha Ulricha“ 
ve Spolkovém domě.
® Podívali jsme se na farmu Bláto i do zahradnictví 
Starkl a Hor�s. 
® V centru pěstujeme bylinky a kvě�ny, chodíme 
do lesa nebo opékáme buřty. Když venku prší, tak si 
promítáme filmy nebo jdeme do nedaleké knihovny 
Na Námě�.
® Před Vánocemi pečeme cukroví osamělým 
seniorům pro pečovatelskou službu města Kutná 
Hora.
® Každá sociální služba spolu s klienty slaví Vánoce 
při vánočních besídkách, kde rozbalujeme dárky 
z Vánočního stromu splněných přání.
® Pravidelně probíhají nácviky vaření a pečení, 
chodu domácnos�, péče o vlastní osobu, rukodělné 
tvoření a procvičování jemné motoriky s využi�m 
výtvarné, keramické, tex�lní a dřevo dílny. Dále 
probíhají nácviky úklidů a obsluhy v občerstvení, 
procvičujeme kogni�vní funkce a další.

PROJEKTY ROKU 2023



18

d

d

d

d

Malý krůček k samostatnos�, který znamená 
hodně

Lepší žít doma a neskončit v ústavní péči
„Markét, vyfoť mě, jak u�rám nádobí. Já bych chtěla 

fotku ukázat doma mamince.“ 

„A nechceš třeba vyfo�t venku na procházce, nebo 
když něco vyrábíš?“ „To nééééé. Já chci, aby mamka 
viděla, že to umím a mohla jsem jí doma pomáhat.“

„Nebudu tvrdit, že se všichni naučí perfektně 
všechno, ale i kdyby to bylo jen něco, tak z toho mají 
velkou radost jak klien�, tak rodiče a v neposlední 
řadě i my na Přístavu. Krůček po krůčku k samo-
statnos� znamená hodně, třeba to, že naši klien� 
jednou neskončí v ústavní péči a budou moci žít doma, 
v prostředí, na které jsou od malička zvyklí,"

Centrum Maják nabízí náplň volného času 
dětem a mladým lidem a pomoc rodinám 
ve složitých životních situacích. Služby 
poskytuje od roku 1998.

CENTRUM MAJÁK
Tylova 503, Kutná Hora
tel. 731 598 871
e-mail: petr.seidl@kh.hk.caritas.cz
vedoucí centra: Ing. Bc. Petr Seidl

MAJÁK POMÁHÁ
R rodinám s dětmi
R dětem předškolního a školního věku
R mladým lidem ohroženým společensky
nežádoucími jevy nebo sociálním vyloučením
R etnickým menšinám

NABÍDKA SLUŽEB
| Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež (NZDM)
- Klub Maják pro dě� od 6 do 13 let
- Klub Kotva pro mladé lidi od 13 do 22 let
| Sociálně aktvizační služby pro rodiny s dětmi
s předškolním klubem
| Dětská skupina Majáček

ČÍSLA ROKU 2023
ROK 2023

Počet uživatelů služeb:

Zaměstnanci:



ROK 2020

UDÁLOSTI ROKU 2023
® V lednu se dě� z Majáku připojily ke 
vzpomínkové akci na obě� holocaustu a čis�ly 
tzv. Kameny zmizelých. Vzdaly �m poctu obětem 
nacismu.
® S menšími dětmi pravidelně docházíme za 
seniory do Domova Barbora v Kutné Hoře. Dě� 
společně tvoří, zpívají nebo vyrábějí velikonoční 
a vánoční dárky, které potom osobně babičkám 
a dědečkům předávají.
® Každý čtvrtek dopoledne se také věnujeme 
tvoření s dětmi z kutnohorské Základní a Prak�cké 
školy.
® V červnu jsme se zúčastnili soutěže „Talentovka“ 
v Čelákovicích, kterou pořádá pracovní skupina 
Nízkoprahových zařízení pro dě� a mládež 
a Sociálně ak�vizačních služeb pro rodiny s dětmi 
Středočeského kraje PRACKA. A vyhráli jsme 
1. místo v hudební kategorii.
® O prázdninách jsme navš�vili safari ve Dvoře 
Králové.
® Mladší žáci se umís�li na 2. místě ve fotbalovém 
turnaji mezi Středočeského kraje.
® Naši hudebníci z Klubu Kotva vystoupili na Pařbě 
roku v Milovicích.
® Navš�vili jsme Muzeum lega v Kutné Hoře.
® V prosinci jsme si pořádně užili Vánoční rachot 
v Kotvě s živou kapelou.

PROJEKTY ROKU 2023
l

l

l

PLÁNY NA ROK 2024
ő

ő

Děkujeme za spolupráci 
d
d
d

d
d
d

19



Příběh Davida

Eva, Denisa, Miloš a Petr

Ohlédnu� za ročním provozem dětské skupiny 
Majáček

Eva Koudelková
20



SPRÁVNÍ STŘEDISKO
Havířská 403, Kutná Hora
tel. 327 313 110
e-mail: charita@kh.hk.caritas.cz
www.kh.charita.cz

ředitel organizace: RNDr. Robert Otruba
zástupce ředitele: Ing. Bc. Petr Seidl

SPRÁVNÍ STŘEDISKO ZAJIŠŤUJE
| vedení organizace 
| registrace sociálních služeb
| koordinaci poskytovaných služeb 
| organizaci projektů
| účetnictví, personální agendu 
| tvorbu vnitřních předpisů
| propagaci, vnější vztahy

Zaměstnanci:

UDÁLOSTI ROKU 2023

ROK 2023

® Studen� Církevního gymnázia v Kutné Hoře 
zahráli a zazpívali 5. ledna v kostele sv. Jakuba na 
Tříkrálovém koncertu. Dobrovolné vstupné putovalo 
na podporu tříkrálových koledníků a Tříkrálové 
sbírky.
® V neděli 8. ledna se v katedrále v Sedlci konal již 
tradiční Tříkrálový koncert, na němž zahráli studen� 
varhanního oddělení Konzervatoře v Pardubicích 
pod vedením profesorů Aleše Bárty, Pavla Svobody 
a Michala Hanuše. Výtěžek z koncertu podpořil 
Tříkrálovou sbírku.
® Pokračovala finanční podpora z humanitární 
veřejné sbírky ukrajinským uprchlíkům zejména 
ve formě darů z veřejné sbírky, psychosociální 
podpory a pomoci rodičům a dětem v přípravě 
do školy.
® Postní almužnou, do které se zapojují farnos� 
v Kutné Hoře, přispíváme na vzdělání třem indickým 
dívkám a v Čáslavi 11 indickým dětem na vzdělání 
v projektu Adopce na dálku.
® 

® 

® 

® 

® Organizačně jsme zajišťovali a koordinovali 
Tříkrálovou sbírku. Podařilo se opět zapojit partnery 
sta�ckých pokladniček a nové obce na Kutnohorsku. 
Jako poděkování jsme, kromě tříkrálového gulášku, 
zorganizovali kino pro naše malé tříkrálové 
koledníky.

19



® Od května do září jsme díky podpoře Philip 
Morris ČR mohli opět otevřít rychlé občerstvení 
a veřejné toalety v přízemí Centra Přístav. Navzdory 
handicapům jsme zde zaměstnali naše klienty, kteří 
si zde nacvičovali různé dovednos�. 
® Dě� i dospělí prožili odpoledne plné her 
a soutěží ve Sklenářově dolíku. Sklenářův den si dě� 
užily společně s rodinami a kamarády, zasoutěžily si 
na stanoviš�ch. Poté si mohly dě� vyzvednout 
odměny v infostánku. Jednotlivá stanoviště si pro 
dě� připravily kutnohorské neziskovky včetně naší 
charity.
® Při celocharitním výletu z Ronova nad Doubravou 
do Žlebů a zpět jsme si odpočinuli od práce, 
popovídali si, zašli na oběd a načerpali energii 
z krásné přírody kolem nás.
® Ve zcela zaplněném chrámu sv. Barbory se 
7. července sešli milovníci sborového zpívání. 
O pestrý hudební program dvouhodinového  
benefičního koncertu se postaral sbor absolventů 
americké univerzity Yale Alumni Chorus spolu se 
Smíšeným pěveckým sborem Smetana z Hradce 
Králové. Výtěžek koncertu byl darován kutnohorské 
charitě na služby pro lidi bez domova a novou 
noclehárnu pro ženy. Za organizaci koncertu 
děkujeme panu Karlu Vrbíkovi a Classical 
Movements. 
® 

PLÁNY NA ROK 2024
ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

ő

20

® V neděli 3. prosince se v kostele sv. Jana 
Nepomuckého uskutečnil Benefiční koncert pro 
charitu. Pozvání přijal Velký dechový orchestr Kolín 
a připravil svým posluchačům nevšední zážitek. 
Výtěžek benefičního koncertu byl věnován na 
sociální služby pro klienty se zdravotním 
handicapem Centra Přístav, aby je podpořil na cestě 
k samostatnos�.
® Předvánoční setkání pracovníků charity jsme 
zahájili v kostele sv. Jakuba mší za charitu, kterou 
sloužil pan farář Dmytro Romanovský. Poté jsme 
společně oslavili blížící se 60. narozeniny pana 
ředitele Roberta Otruby v Centru Maják.
® Před koncem roku jsme spus�li platební bránu 
na našem hlavním webu www.kh.charita.cz.
® Zapojili jsme se a pomáhali splnit vánoční přání 
našim klientům z Vánočního stromu splněných 
přání.



23

CENTRUM DOMEK
Jana Karafiáta 199, Čáslav
tel. 731 598 983
e-mail: radmila.fedora@kh.hk.caritas.cz
vedoucí centra: Bc. Radmila Fedora, DiS.

Centrum Domek nabízí dětem náplň volného 
času a ak�vizaci rodinám ve složitých životních 
situacích. Služby poskytuje od roku 1999.

CENTRUM DOMEK POMÁHÁ
R dětem předškolního věku
R dětem školního věku, mladým lidem
R rodinám s dětmi v nepříznivé situaci

NABÍDKA SLUŽEB
| Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež (NZDM)
| Sociálně aktvizační služby pro rodiny s dětmi
s předškolním klubem

ROK 2023

Počet uživatelů služeb:
ČÍSLA ROKU 2023

Zaměstnanci:

UDÁLOSTI ROKU 2023
® V lednu jsme se přidali k akci čištění Kamenů 
zmizelých v Čáslavi a připomenuli si tak obě� 
nacis�ckého režimu.
® Na jaře jsme si užili s dětmi karneval nebo 
čarodějný den.
® V květnu jsme v Nízkoprahovém klubu zhlédli 
představení, které si pro nás připravili žáci Základní 
umělecké školy ze Zruče nad Sázavou.
® Také letos jsme organizovali spolu s dobrovolníky 
jarní a podzimní kolo Sbírky potravin, která 
proběhla opět ve spolupráci s čáslavským 
Kauflandem.
® V červnu proběhly v  Dny otevřených 

® Společně jsme oslavili Den dě�.
® Začátkem prázdnin jsme velmi uvítali pomoc 
dobrovolníků z kutnohorské firmy Foxconn Česká 
republika. Dobrovolníci nám pomohli v centru 
vymalovat interiér, ale také natřít plot.
® V červenci jsme se s klienty Centra Domek 
a rodinami z Čáslavi a okolí vydali autobusem 
do Prahy na Le�ště Václava Havla, kde nás čekala 
dvouhodinová prohlídka exteriérů le�ště 
a záchranné požární stanice. Výlet se uskutečnil 
díky poskytnuté dotaci z Programu kultura, 
spolková činnost a cestovní ruch 2023 Města Čáslav.
® V říjnu jsme si s dětmi užili strašidelný den.
® V prosinci proběhla tradiční mikulášská a vánoční 
nadílka.

l

PROJEKTY ROKU 2023



PLÁNY NA ROK 2024
ő 

ő 

ő 
ő 
ő 

24
Radmila Fedora

Poděkování za spolupráci
d
d
d

Příběh, který netěší



25

RODINNÉ CENTRUM KOPRETINA
Kostelní nám. 186, Čáslav
tel. 327 323 327, 733 741 171
e-mail: terezie.�cha@kh.hk.caritas.cz
vedoucí centra: Bc. Terezie Tichá, DiS.

Rodinné centrum Kopre�na nabízí programy 
pro rodiče s dětmi a sociální ak�vizaci. Služby 
poskytuje od roku 2006.

KOPRETINA POMÁHÁ
R 
R 
R 

R 

NABÍDKA SLUŽEB
| 
| 
| 

| 
| 

ČÍSLA ROKU 2023

Zaměstnanci:

UDÁLOSTI ROKU 2023
® V lednu jsme organizovali Tříkrálovou sbírku 
v Čáslavi. V tvořivých dílničkách jsme s dětmi 
vyráběli panáčka Sněhuláčka.
® V únoru jsme zorganizovali karnevalový průvod 
městem.
® V březnu jsme oslavili Mezinárodní den žen 
a upekli si sladké dobroty. Také jsme se s dětmi 
připravovali na Velikonoce a tvořili jsme s naší 
Luckou.
® Duben byl ve znamení deskových her pro dě� 
a ta�nky.
® 

® 

® 

® 

® 

® 

® 

® 

® 

® 

ROK 2023



l Projekt Týdny prázdninových ak�vit 
a Svatomar�nský průvod podpořilo 
Město Čáslav 
l Projekt Podpora rodinné poli�ky – Mezigenerační 
spolupráce podpořena z Humanitárního fondu 
Středočeského kraje. 
l Zajištění pracovního místa 
zaměstnankyně centra bylo podpo-
řeno společnos� EKO Logis�cs.

26

PROJEKTY ROKU 2023

Spolu jsme silnější

Kamila Černá

PLÁNY NA ROK 2024
ő Projekt Rodinné centrum Kopre�na podpořený 
MPSV. 
ő Tradiční akce: Tříkrálová sbírka, Týdny 
prázdninových ak�vit, Svatomar�nský lampionový 
průvod.

Poděkování za spolupráci
d
d
d
d
d
d
d
d
d
d
d

® 

® 

ő Rekonstrukce prostor přízemí fary podpořená 
Nadací OF a ŘKF Čáslav



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

27

VYUŽITÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2023

803 090 Kč

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

PLÁNOVANÉ VYUŽITÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2024

PODĚKOVÁNÍ

Y

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024



28



29



NÁKLADY SLUŽEB 2023

PŘÍSPĚVKY A DARY 2023

30



STAV MAJETKU K 31.12.2023

31



32



33



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM A SPOLUPRACUJÍCÍM ORGANIZACÍM

PODĚKOVÁNÍ MÉDIÍM

Evropská unie
Evropský sociální fond - OPZ ®
®
Středočeský kraj
 dotace MPSV na sociální služby®
®
Úřad práce Kutná Hora
Město Kutná Hora 
Město Čáslav

Diecézní katolická charita Hradec Králové 
Římskokatolická farnost - Arciděkanství Kutná Hora
Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec
Římskokatolická farnost Čáslav
Sbor Církve bratrské Kutná Hora
Křesťanské společenství Kutná Hora
Církev Českobratrská evangelická Čáslav
Nadace OSF, Nadace ČEZ
Nadace EP Corporate Group
Nadace Sirius &T

Philip Morris ČR, a.s.
Foxconn CZ, s.r.o.
EKO Logis�cs, s.r.o. Týnec nad Labem 
Česká spořitelna, a.s., ČSOB leasing, a.s.
Českomoravská recyklační společnost, s.r.o.
MEDtechnic services, s.r.o.
Vinné sklepy Kutná Hora
Vinařství Žáček Kutná Hora
Středovy pekárny Kutná Hora
Rebus games, Hotel Grand Čáslav
Lepor Kutná Hora, Smero Kutná Hora
Tiskárna Grafia Gryč, s.r.o., Grafické studio Richter
MM bowl, s.r.o., První kutnohorská reality, s.r.o.

Kutnohorský deník, Kutnohorské listy, Svoboda.info, 
Čáslavské noviny, Zpravodaj kutnohorské farnos�, 
Charitní listy časopisu Adalbert, Náš region, 
Poděbradské noviny
Děkujeme, že informujete veřejnost o našich 
službách a akcích, které pořádáme.

DĚKUJEME VÁM ZA VAŠE FINANČNÍ 
I MATERIÁLNÍ DARY A ZA SPOLUPRÁCI, 

VELMI SI VÁŽÍME VAŠÍ PODPORY Y

34

MAS - Lípa pro venkov, z.s., 
KHnet.info, z.s., Elvíra, z.s. Suchdol

Centrum pro integraci cizinců Kutná Hora



MŮŽETE NÁS PODPOŘIT:
441888359/0800

3787828349/0800

5773695329/0800
5773701389/0800
50016-441888359/0800

DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE SPOLU S NÁMI.



Vydala: Oblastní charita Kutná Hora
obsah: kolektiv pracovníků oblastní charity
fotografie: archiv středisek oblastní charity, 
Monika Pravdová, Richard Karban, Marcela Mommersová, Ondřej Soukup, 
Dmytro Romanovský, Jan Moravčík, Lucie Fraňková
návrh obálky: Robert Otruba
grafická úprava: Pavlína Licková
vydáno v srpnu 2024, náklad 170 ks


